PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  (П Р О Е К Т)
от  ______________________________________
	О внесении изменений в Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и её самостоятельных структурных подразделений утвержденное постановлением администрации от 24.12.2018 № 4184»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ года «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (в редакции областного закона от 18 марта 2019 года № 13-оз, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и её самостоятельных структурных подразделений, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 24 декабря 2018 года № 4184 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.  подпункт 2.1. пункта 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.1) доклада кадровой службы, а в случае отсутствия кадровой службы - должностного лица о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

1.2. абзац первый пункта 17  изложить в новой редакции
«Взыскания, предусмотренные статьями 14-1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения»;
1.3. абзац третий пункта 17 исключить.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Михалева И.Н.
Исп. Плитус Е.В. (36-717)

Разослано: дело-2, зам. главы-3, управ. делами-1, председатель комитета-2, начальник управления-1, юридический отдел-1, СМИ-1, районная библиотека-1

Ю.С. Филатова